
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Peveragno.  Incaricato: Manuela CASALES  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

 

CO M U N E  d i  P E V E R AG N O  
 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 

 

N. 33 

del 

 14/03/2017 

 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASALES dott.ssa Manuela 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DI 

ATTREZZATURE INFORMATICHE NONCHE' INCARICO DI AMMINISTRATORE DI 

SISTEMA - PERIODO 01.01.2017 - 31.12.2018 - CIG: Z9D1C58176.           

 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. 

n° 55 in data 30.10.1997. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 23/02/2017 "Approvazione bilancio 

di previsione 2017/2019", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

Presa visione delle Deliberazione n° 70, approvata dalla Giunta Comunale nella seduta del 10.06.2016, e 

avente come oggetto l'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e  Piano della Performance 

2016/2018. 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente 

determinazione può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero 

al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Peveragno.  Incaricato: Manuela CASALES  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Considerato che il 31/12/2016 è scaduto il contratto di affidamento del servizio di manutenzione e 

assistenza di attrezzature informatiche nonché incarico di Amministratore di Sistema. 

  

Richiamata la propria determinazione n. 156 del 06/12/2016 con cui è stata indetta la gara per 

l’affidamento del suddetto servizio per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2018, mediante procedura 

aperta espletata ai sensi dell’articolo 60 del d. lgs. n. 50/2016. 

 

Visto il verbale n. 1 in data 23/12/2016 con cui era stata formulata la proposta di aggiudicazione del 

servizio alla ditta A. & C. Servizi srl, con sede nel Comune di Cuneo – Via della Magnina n. 1 (P.I.: 

00933620049), al prezzo complessivo contrattuale di € 6.201,00 + IVA. 

 

Dato atto che si è proceduto ad effettuare le dovute verifiche al fine di accertare il possesso da parte 

della società aggiudicataria dei requisiti di ordine generale dichiarati in sede di gara. 

 

Preso atto, quindi, che non si rilevano impedimenti a procedere alla stipula del contratto. 

 

Vista l’allegata bozza di scrittura privata da sottoscrivere con la ditta affidataria; 

 

Visto l’art. 192 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale precisa che la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l’oggetto, la forma, le clausole essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Precisato che: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere alla fornitura del 

servizio di manutenzione e assistenza di attrezzature informatiche nonché incarico di 

Amministratore di Sistema  per gli anni 2017/2018; 

b) l’oggetto del contratto, che avrà forma scritta, è l’affidamento del servizio di manutenzione e 

assistenza di attrezzature informatiche nonché incarico di Amministratore di Sistema per il 

periodo 2017/2018,  rinnovabile per un ulteriore anno; 

c) la scelta del contraente è stata effettuata, ai sensi dell’art. 60 del d.Lgs. n. 50/2016, mediante 

procedura aperta, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa previsto 

dall’art. 95 del medesimo decreto. 

 

Dato atto che alla procedura di gara era stato assegnato il seguente codice identificativo della gara 

(CIG): Z9D1C58176. 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in questione. 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Peveragno.  Incaricato: Manuela CASALES  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) di aggiudicare in via definitiva ai sensi dell’articolo 32 c. 5 e 33 c. 1 del D. Lgs. 50/2016 il 

servizio di manutenzione e assistenza attrezzature informatiche e di Amministratore di sistema a 

favore della ditta “A. & C. Servizi srl”; 

 

3) di prenotare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato 

allegato n.  4/2 al D. Lgs 118/2011, le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le 

stesse sono esigibili: 

 

Creditore 

Importo 

(IVA 

compresa) 

Missione/Prog./Macroagg. Capitolo Esercizio 
Importo 

pagamento 

 

A. & C. 

SERVIZI srl 

- Via della 

Magnina n. 1 

- CUNEO  

P.I. 

00933620049 

 

 

 

 

€. 3.782,61 

€ 3.782,61 

 

 

 

1.8.103 

1.8.103 

 

 

 

320/9 

320/9 

 

 

 

2017 

2018 

 

 

 

€. 3.782,61 

€ 3.782,61 

 

 

 

4) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica; 

 

5) Di aver acquisito il documento Unico di regolarità Contributiva prot. INAIL_6500253,  mediante 

accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità 

al 23/06/2017; 

 

6) Di aver acquisito il CIG: Z9D1C58176 (obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 

3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.); 

 

7) Di approvare l’allegata bozza di scrittura privata da sottoscrivere con la ditta affidataria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

F.to: CASALES dott.ssa Manuela 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Peveragno.  Incaricato: Manuela CASALES  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Peveragno, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

CASALES dott.ssa Manuela 

 


